

timotejfröet tillvunnit sig å den internationella frömarknaden, måste vi upphöra med importen af utländskt. Genom den i synnerhet under de sista decennierna alltmer stegrade importen af utländskt frö har den rena svenska fröstammen blifvit alltmer sällsynt, ett förhållande, som upprepade gånger framhållits af de utländska importörerna af svenskt klöfver- och timotejfrö.

Kongl. landtbruks-kademiens experimentalfält, landsbruksafdelningen, den 26 december 1897.

S. Rhodin.

N:o 17.

Af herr **Björlin**, om löneförbättring för vissa vid statens verk och inrättningar i Stockholm anställda vaktmästare.

Genom nådig proposition till innevarande års Riksdag har Kongl. Maj:t på anförda grunder hos Riksdagen föreslagit, att vaktmästarne vid åtskilliga verk och inrättningar, hvilka finnas i den nådiga propositionen uppräknade, måtte komma i åtnjutande af löneförhöjning, att efter närmare angifna grunder utgå i form af ålderstillägg. Särskildt föreslås dylik löneförhöjning för den vid landtförsvarsdepartementets kommandoexpedition anstälde vaktmästaren, hvilken för sin befattning uppbär ett arfvode af 750 kronor. Då emellertid i den nådiga propositionen icke återfinnas de vaktmästare, hvilka enligt fastställd stat äro anställda vid generalstaben, krigshögskolan, artilleristaben, öfverkommendantsexpeditionen i Stockholm m. fl. och hvilka med afseende på löneförmånernas natur äro likställda med ofvån nämnde vaktmästare vid landtförsvarsdepartementets kommandoexpedition, får jag, enär jag anser det rättvist och billigt, att, om löneförhöjning föreslås för den sistnämnde, äfven de förre måtte komma i

åtanke, såsom tillägg till Kongl. Maj:ts nådiga proposition härmed vörd-
samt hemställa,

att Riksdagen, vid eventuelt bifall till Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående förhöjning i de vaktmästarne hos åtskilliga statsmyndigheter tillerkända löneförmåner, måtte besluta, att äfven öfriga vid statens verk och inrättningar i Stockholm med lön eller arfvode anställda vaktmästare, deribland generalstabens, krigshögskolans, artilleristabens och öfverkommendantsexpeditionens i Stockholm, måtte komma i åtnjutande af sådan förhöjning i löneförmåner, som Kongl. Maj:t föreslagit, eller att efter fem års väl vitsordad tjenstgöring erhålla ett ålderstillägg af 100 kronor, att utgå från vederbörande hufvudtitels anslag till ålderstillägg, på sätt som Kongl. Maj:t i sin nådiga proposition till Riksdagen föreslagit för öfriga vaktmästare.

Stockholm den 27 januari 1898.

Gustaf Björlin.
